
UCHWAŁA NR 40.2024 
ZARZĄDU POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 107), art.222 ust.4, art. 257  pkt 1 i 3, art.259 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych  (tekst jednolity Dz. U.2023 r. poz.1270 z późn.zm.) i na podstawie par.10 ust.1 pkt. 2 lit. 
a),b),  Uchwały Nr XLII.2.2023 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2024 r.,uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów  o kwotę:  + 13.100,00 zł jak w załączniku nr 1 w tym: 

- zmiana dochodów bieżących o kwotę:               + 13.100,00 zł 

- zmiana dochodów majątkowych o kwotę                      0,00 zł 

2. Planowane dochody  budżetu na rok 2024 po zmianach wynoszą  200.082.996,60 zł, w tym: 

- dochody bieżące:                     110.412.910,47 zł; 

- dochody majątkowe:                  89.670.086,13 zł 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków  o kwotę:   + 13.100,00 zł jak w załączniku nr 2 w tym: 

- zmiana wydatków bieżących o kwotę:           + 13.100,00 zł 

- zmiana wydatków majątkowych o kwotę                   0,00 zł 

2. Planowane wydatki  budżetu na rok 2024  po zmianach wynoszą  215.190.268,88 zł, w tym: 

- wydatki bieżące:          116.735.634,81 zł 

- wydatki majątkowe:      98.454.634,07 zł 

§ 3. W wyniku dokonanych zmian budżet powiatu wynosi: 

Po stronie dochodów 200.082.996,60 
Po stronie przychodów 18.107.272,28 
Razem dochody i przychody  218.190.268,88 
Po stronie wydatków 215.190.268,88  
Po stronie rozchodów  3 000 000,00 
Razem wydatki i rozchody 218.190.268,88 

§ 4. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 15.107.272,28 zł . 

2. Deficyt zostanie pokryty przychodami: 

1) Kwota 650.442,76 zł - Nadwyżką wynikającą z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (przychody 
par.906). 

2) Kwota 1.877.599,68 zł Nadwyżką wynikającą z rozliczenia środków  pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (USTAWA z dnia 23 października 
2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg ( t.j. Dz.U. 2022 poz.505) - (par.905) . 

3) Kwota 3.939.229,84 zł - Wolnymi środkami (par.950). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FB9E390-A3D2-4714-A533-D52640D1CB3F. Podpisany Strona 1



4) Kwota 8.640.000,00 zł  - Przychodami z emisji obligacji (par.931) 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu.   

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Starosta 
 
 

Anna Michalczuk 

 
Wicestarosta 

 
 

Mariusz Krugły 

 
Członek Zarządu 

 
 

Roman Śliwiński 

 
Członek Zarządu 

 
 

Józef Brzezicki 

 
Członek Zarządu 

 
 

Radosław Kwiecień 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FB9E390-A3D2-4714-A533-D52640D1CB3F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 40.2024 

Zarządu Powiatu Żagańskiego 

z dnia 30 września 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW NA 2024 ROK (zmiany) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
710   Działalność usługowa 1 960 982,00 8 100,00 1 969 082,00 

 71015  Nadzór budowlany 825 266,00 8 100,00 833 366,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

824 456,00 8 100,00 832 556,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 569 909,00 5 000,00 12 574 909,00 

 75478  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 5 000,00 5 000,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

0,00 5 000,00 5 000,00 

Razem: 200 069 896,60 13 100,00 200 082 996,60 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FB9E390-A3D2-4714-A533-D52640D1CB3F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 40.2024 

Zarządu Powiatu Żagańskiego 

z dnia 30 września 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2024 ROK (ZMIANY) 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
710   Działalność usługowa 2 520 866,00 8 100,00 2 528 966,00 
 71015  Nadzór budowlany 825 266,00 8 100,00 833 366,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 756 456,00 8 100,00 764 556,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 596 708,00 5 000,00 12 601 708,00 

 75478  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 5 000,00 5 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 5 000,00 5 000,00 

758   Różne rozliczenia 358 477,36 -2 000,00 356 477,36 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 358 477,36 -2 000,00 356 477,36 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 334 637,36 -2 000,00 332 637,36 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 641 934,00 2 000,00 643 934,00 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 24 000,00 2 000,00 26 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 24 000,00 2 000,00 26 000,00 

Razem: 215 177 168,88 13 100,00 215 190 268,88 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FB9E390-A3D2-4714-A533-D52640D1CB3F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 dochody  wydatki TREŚĆ 

+ 5 000,00 + 5 000,00 LUW środki dla KPPSP w Żaganiu na zakup środka pianotwórczego - 
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

+ 8 100,00 + 8 100,00 LUW środki dla PINB w Żaganiu na wypłatę nagrody jubileuszowej 

  ±  2 000,00 środki z rezerwy ogólnej na koncert OCTAVA 
-  - 8 100,00 
+ 13 100,00 + 13 100,00 
±  0,00 ±  2 000,00 

zmiany dochody i wydatki 

W wyniku dokonanych zmian budżet powiatu wynosi: 

Po stronie dochodów 200.082.996,60 
Po stronie przychodów 18.107.272,28 
Razem dochody i przychody  218.190.268,88 
Po stronie wydatków 215.190.268,88  
Po stronie rozchodów  3 000 000,00 
Razem wydatki i rozchody 218.190.268,88 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FB9E390-A3D2-4714-A533-D52640D1CB3F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 40.2024 ZARZĄDU POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2


	§ 2
	tir. 1 (5) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (6) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (7) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (8) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - PLAN DOCHODÓW NA 2024 ROK (zmiany)
	Załącznik 2 - PLAN WYDATKÓW NA 2024 ROK (ZMIANY)
	Uzasadnienie


